Ministério Público do Estado de Mato Grosso
      Procuradoria Geral de Justiça

   Conselho Superior do Ministério Público

ATA  DA  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO DIA TRINTA E UM DE JANEIRO DE DOIS MIL E ONZE

Aos trinta e  um dias do mês de janeiro do ano de dois  mil  e onze, às 09h00,  na Sala de

Reuniões da Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, reuniu-se o Egrégio

Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  para  Sessão Extraordinária,  sob a  presidência  do

Procurador Geral  de Justiça, Exmo. Sr. Dr. Marcelo Ferra de Carvalho. Verificado o  quórum

suficiente, o Sr. Presidente declarou instalada e aberta a reunião, passando para a pauta do dia.

Item 01 da pauta – CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 002/2011 - ENTRÂNCIA FINAL
3ª Promotoria de Justiça Criminal de Rondonópolis – Merecimento. Não houve inscrito.

Item 02 da pauta – CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 003/2011 - ENTRÂNCIA FINAL
5ª Promotoria de Justiça Criminal de Rondonópolis – Antiguidade.  Não houve inscrito.

Item 03 da pauta – CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 004/2011 - ENTRÂNCIA FINAL
4ª Promotoria de Justiça Cível de Rondonópolis – Merecimento. Dr. Ari Madeira Costa desistiu

da inscrição no prazo legal, portanto, sem inscrito para essa vaga.

Item 04 da pauta – CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 005/2011 - ENTRÂNCIA FINAL
24ª Promotoria de Justiça Cível de Cuiabá – Antiguidade. Removido o Dr. Allan Sidney do Ó

Souza.

Item 05 da pauta – CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 006/2011 - ENTRÂNCIA FINAL
6ª Promotoria  de Justiça Cível  de Várzea Grande – Merecimento.  Iniciada a votação,  o Dr.

Marco Aurélio de Castro recebeu votos dos Conselheiros Doutores Edmilson da Costa Pereira,

Mauro Delfino César, Luiz Eduardo Martins Jacob, Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres, Hélio

Fredolino Faust, Paulo Roberto Jorge do Prado e José de Medeiros. Votaram no Dr. Cláudio

César Mateo Cavalcante os Conselheiros Doutores Marcelo Ferra de Carvalho, Siger Tutiya e

Vivaldino Ferreira de Oliveira. Removido o Dr. Marco Aurélio de Castro.

Item 06 da pauta - Homologação de Promoção de Arquivamento de Inquéritos Civis e

Procedimentos Administrativos Investigatórios. Processos por Relator(a).

1

Ministério Público do Estado de Mato Grosso
      Procuradoria Geral de Justiça

   Conselho Superior do Ministério Público

Conselheira  Silvana  Corrêa  Vianna  –  Processos  sob  os  nºs  004059-013/2009,  004242-

006/2007,  002064-033/2009, 000950-061/2009, 000654-033/2010, 002521-017/2010, 014152-

010/2009,  000999-041/2009,  002004-011/2009,  014148-010/2009,  004221-013/2010,  003160-

004/2010,  001177-033/2010,  003614-011/2009,  000760-002/2008,  001042-059/2010,  001235-

011/2008, 002319-050/2009, 003376-011/2008, 000313-022/2010, 000338-002/2006 e 000067-

061/2009, (todos  GEAP),  por  unanimidade,  tiveram  seus  arquivamentos  homologados,  nos

termos do voto da Relatora.

Nada mais havendo, às 09h10, encerraram-se os trabalhos, determinando o senhor Presidente

a lavratura da presente Ata, acompanhada da gravação em DVD.

    Dr. MARCELO FERRA DE CARVALHO
Presidente do CSMP

Dr. JOSÉ DE MEDEIROS
Secretário do CSMP

Conselheiros Presentes
Dr. EDMILSON DA COSTA PEREIRA

DR. MAURO DELFINO CESAR
Dr. LUIZ EDUARDO MARTINS JACOB

Dra. ELIANA CÍCERO DE SÁ MARANHÃO AYRES
Dr. HÉLIO FREDOLINO FAUST

Dr. SIGER TUTIYA
Dr. PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
Dr. VIVALDINO FERREIRA DE OLIVEIRA

Dra. SILVANA CORREA VIANNA

2